



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ, DNIA 15. MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 15. Maia.

SESSYA SEYMOWA CCLXII.

Dnia 11. Maia.

Po Zgajeniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfe: Kor: Xiążę Imię Sapieba Marszałek Konfe: Lit: uczynił Wnieśnienie do Stanów, iż Trybunał W. X. Lit: z okoliczności wybranych Deputatów z Woiewodztwa Witebskiego, żąda Rezolucyi Seymowej, czyli ciż Deputaci, mogą być do Kola Trybunałskiego przypuszczeni, ponieważ od czasu odpadnienia znaczney części tego Woiewodztwa wraz z Miałem Stołecznym, ani Seymików, ani Deputatów niebывало. Upraszał nakoniec Imieniem całej Prowincyi W. X. Lit: ażeby, gdy już Kommissarze Cywilno-Wojakowi dla tego Woiewodztwa są wybrani, y Deputaci za legalnych uznaniem byli: tudzież ażeby Miało Bieszenkowicze, za miejsce Seymików na przyszłe czasy dla Woiewodztwa Witebskiego uznane zostało. Gdy w tej mierze podany Projekt przeczytany został, jednomysłna wszystkich na przyjęcie onego zalsza zgoda.

Przystąpiono potem do kontynuacji Projektu względem Zamian. Wnieśiona była Kwestya: w jakowym sposobie Kommissyje Skarbowe, Ekwiwalencyi Dobr zamienionych dochodzić mają? IP. Mikorski Kaliski oddał swóy Dodatek, ażeby Ekwiwalencya formą judicjaria przez Kondescensye dochodzona była. IP. Suchorzewski Kaliski, w swoim Dodatku, który równie do Łaski oddał, dopraszał się, ażeby Ekwiwalencya z Kontraktów przedażnych przez Kommissyje Skarbowe dochodzona została.

Gdy nad temi dwoma Dodatkami zachodziły spory, który ma z nich być przyjęty? Zaczyn usformowana została Propozycya ad Turnum takowa: „ Czyli Dodatek „ I. Pana Suchorzewskiego Poła Kaliskiego ma „ być przyjęty; Czyli też Dodatek IP. Mikorskiego Poła Kaliskiego? „

Szedł Turnus na takową Propozycya: po którego zakończeniu, ogłoszona Pluralitas takowa: Ze ma być przyjęty Dodatek gP. Suchorzewskiego, było Watow 52. Ze ma być przyjęty Dodatek gP. Mikorskiego, było Watow 62. Przystąpiono potem do Watow Sekretnych, po których zakończeniu, powtorna ogłoszona jest Plu-

valitas: Ze ma być przyjęty Dodatek 47. Suchowrzewskiego, było Wotow 62. Ze ma być przyjęty Dodatek 48. Mikorskiego, było Wotow 52.

Sesją Solwowano na Piątek następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 14. Maii.

Z Londynu d. 16. Kwiet: Zima tak barzo łagodna dotąd, zjawiała się teraz z frogością nader wielką. Od dwóch tygodni y daley, nymroźniejszye y naytęższe Wiatry Wschodni y Północno-Wschodni u nas panowały, y w Niedzielę, iak y wczora, długo padał śnieg gwałtowny; u nas tu wprawdzie zaraz stopniał, lecz po Zachodnich y Północnych Państwach Okolicach dnia 12. Kwietnia, śnieg na niektórych miejscach 4. do 5. stop wysoko nad ziemią leżał, tak dalece, że y Poczty nawet w biegu swoim zatrudnione, regularnie niedochodziły.

Według naypoźniejszyeh wiadomości z Chin, wielki po owym Państwie głód panuje, mianowicie zaś w okolicy Kantonu. Wybuchnęły także w Cesarstwie Chińskim, iak głoszą, po niektórych miejscach Domowe Zamieszania.

Z Bruxelli d. 20. Kwietnia. Kongress na List Stanow Flandryi, ażeby Generała van der Meersch niepoślano do Fortecy Antwerpskiej, odpisał, że to stało się dla ofobistego bezpieczeństwa samego Generała, y że jest w zwyczaju, ażeby Officer, nad którym Rada Woienna odprawować się ma, w Fortecy iakiey naydował się. Wszakże rzeczona Cytadella bynajmniey Więzieniem nie jest dla wspomnionego Generała, który tam wszelką ma wolność, mieszka w Domu Kommendanta, swą Fa-

milią ma przy sobie, własni słuźcy Jemu słuźą, w Obrębie Fortecy może spacerować, Sekretarz iego Xiądz Kanonik de Brou nayduście przy nim. Większych względów nie można mu okazać bez nadwreżenia Traktatu Unii Prowincyi Belgickich. Gdyby General był się dostał do Flandryi, zamieszania daleko większe ieczce byłyby ztąd wyniknęły. Spokojność Publiczna wymaga tego, ażeby go trzymano pod Strażą Militarną, y w Cytadelli Antwerpskiej General dozna Sprawiedliwości wszelkiej, iakiey tylko Kray żąda &c. &c.

Kongres ofiaruje się też Stanom Flandryjskim na odprawowanie z Nimi Konferencyi względem Generała. Wreszcie Xiądz Kanonik de Brou pisał do Kongressu z uzalenieniem, że kazano mu iechać do Cytadelli Antwerpskiej, co za gwałtowność przeciwko niemu wyrządzoną, poczytuie.

Z Gandawy donoszą, że Woluntaryuszowie y Mieszczanie wszyscy uiełi się za stroną Generała van der Meersch.

Z Lipska d. 20. Kwietnia. Pogłofka, że ziechanie się ofobiste między Krolami Pruskim y Węgierskim przy Granicy Czesko-Saskiej jest uprojektowane, odnawia się z tym dodatkiem, że y Xiąże Jmć Elektor Saski przy tey Uftney Konferencyi naydować się będzie.

Z Frankfurta d. 20. Kwietnia. W Spaa piękny Foxhal tanczny rozwalono. W powszechności, cały

Leodyjski Kray jest teraz w poru-
żeniu. Głoszą, że *Leodyjczy* chcą
deklarować za Wolnych y Nie-
podległych.

Z *Wiednia* d. 21. Kwiet. Wczora
przybył tu Pułkownik Hrabia Karol
d' Auersperg, który w czasie blokady
Orsovy Tureckiej miał Komendę
nad Wojskiem *Austryackim* na górze
Allion, z wiadomością, że dnia 15.
tego Miesiąca, Garnizon *Turecki*, po
zażęty poprzednie Kapitulatory, z
Orsovy aktualnie już ustąpił, y że
to ważne Mieysce od naszego Wojska
już w Possejssyą jest objęte. Warunki
przy zawarciu wspomnioney
Kapitulacyi, też same były założo-
ne, które umówiono dawniey przy
Kapitulacyi *Belgradu*. Król Jmć na
pokazanie Ukontentowania swego z
wiadomości odebraney, Pułkownika
Grafa *d' Auersperg* natychmiast na
General-Majora nominował.

Bieganie Kuryerow między *Wied-
niem* y *Berlinem* jest barzo ięszcze
liczne. Twierdzą teraz, że Nego-
cyacye między naszym Dworem y
Dworami *Madryckim* y *Neapolitań-
skim*, tudzież *Rzplą Wenecką*, od
niejakiego czasu zaczęły, do tey prze-
cież doszły umowy, iż trzy wspo-
mnione Mocarstwa przystąpiły już
do Związku między *Austryą* y *Ros-
syą* trwającego. W Niedzielę prze-
szłą po wszystkich Kościołach tu-
tejszych spiewano przy wystawie-
niu *Najświęt: Sakramentu* Wielką
Mszą y *Publiczne Supplikacye*, na U-
prośzenie od Pana *BOGA* Błogo-
ławieństwa za szczęśliwym Powo-

dzeniem Rządow, które Król Jmć
nowo objął.

Król Jmć chcąc zabiedz Rozpu-
ście Młodzieży, surowie obstaie za
iakkaydokładnieyszą *Praw Polycyi-
nych* Exekucyą. Już 700. rozpu-
stnych Kobiet schwytano; na sta-
tki w sadzono, y do *Wegier* transpor-
towano.

W Kraiu *Austryi*, Król Jmć, chce
na zawsze 12. Prelatur utrzymywać,
które, iako *Stany Kraiowe*, co lat
trzy Alternatę między sobą zacho-
wać mają, Brakujące zatym do
owey liczby Prelatury, znowu bę-
dą erygowane, y dawnieyszym
swym sposobem urządzone.

W *Siedmigródzie*, *Węgrzy* spalili
wszystkie nowe owe Pisma, ściaga-
jące się do Rozmiarow Gruntowych,
(które do Milliona kosztowały,)
wraz ze wszystkimi Patentami *Jo-
sa II.* Zdarli także Suknie na tych,
ktorzy prezentowali się w *Niemie-
ckim* stroiu. W pewney nowo wpro-
wadzoney *Szkole Normalney*, Piec
y Okna potłukli, Ławy y Stoły po-
palili.

Głoszą, że przez Nowy Podat-
kowania sposob, za przeszłego Pa-
nowania do Dziedzicznych Kraiow
Asturyackich wprowadzony, a teraz
już skasowany, szkody miał Skarb
do kilku Millionow.

Z *Carogrodu* d. 10. Marca. *Kap-
itan Basza*, z rozkazu *W. Sulta-
na*, wezwazły do siebie wszystkich
Tłumaczow *Poslow Zagranicznych*,
oznaimil im, że *W. Sultan* dla bez-

pieczeństwa Żeglugi Narodow sprzy-
iających *Porcie*, posłał dla Mini-
strow Przyjacielskich Dworow pe-
wną liczbę Patentów *in blanco* z
Pieczęcią, ażeby Żeglujący z ichże
Nacyi po *Tureckich* Morzach, za-
pisałi na tym Papierze Jmie Ka-
pitana Okrętowego, liczbę Ekwi-
pażu y harmat; ktore Patenta, z
zapisaną specyfikacją, przez Mini-
strow obcych do ich Konsulow ma-
ią być posłane, ażeby w przypadku
napotkania takich Okrętow, Patenta
owe mogły być skonfrontowane,
y za Weryfikacją okazaną, Żegluga
tymże Okrętom nie była tamowa-
ną.

Z *Ratysbony* d. 22. *Kwiet*: Odpo-
wiedz *Papieża* do Arcy-Biskupow
Niemieckich względem zażaleń prze-
ciwko *Nuncyaturom*, zawiera w so-
bie 44. Arkusze, y *Ociec S.* przy
końcu oświadcza się, iak następuje:

„ Nie możemy, y nie należy Nam-
„ się udać *Wielebni Bracia* do *Sey-*
„ *mu Rzeczy*, ani Posła Extraordy-
„ narynego tam posyłać, dla nie-
„ podania *Stolicy Apostolskiej* pod
„ Sąd nieprzyzwoity. Nie jest też
„ zgoda w *Mocy Naszey* zrzekać-
„ się *Nuncyaturskich* Praw, które z
„ Dostoynością Pierwszeństwa pò-
„ wierzonego nam od *BOGA* są
„ złączone. Uznaycież więc, iak-
„ się przynależy, Prawa Apostol-
„ skie, y iezeli w sprawowaniu Wła-
„ dzy *Nuncyuszom* udzieloney wci-
„ fneły się *Bezprawia* nam niezna-
„ jome, tedy doniescież nam o nich,
„ albo na piśmie, albo przez Spra-

„ wuiących wasze *Interessa*; bo iak
„ pilnie obstaimey za *Prawami Na-*
„ *szemi*, tak chętni iesteśmy y goto-
„ wi do znieśienia *Bezprawio*, y do
„ wspierania was we *wszystki*
„ tym, co jest słuszne y *sprawiedli-*
„ we.

Z *Sztokolmu* d. 25. *Kwiet*: *Wczo-*
ra *Krolewski* *Adiutant*, *Hrabia* *Ro-*
bert Rosen *Kuryerem* przyślany od
Krola przybył do *Krolowey* z po-
myślną wiadomością, że *Król* *Jmć*
dnia 15. *Kwietnia* atakował *Kiar-*
makoszy y *Susmeniami*, dwa ważne
mieysca w *Kraiu* *Rossyjskim* *Sawalax*,
y zabrawszy je cale opanował; przy
którey okoliczności, dwie także
harmaty, znaczny zapas *Mąki*, wie-
le *Amunicyi*, *frabra*, y *broni*, tu-
dzież 14. *Tysięcy* *Rublow* w goto-
wiznie w zdobyczy zagarnął. *Ros-*
syjski *Maior* przy *Reymencie* *Wil-*
likaleuskim, *Baron* *Ungern de Stern-*
berg, dostał się z 80. *Zołnierzami*
w *Niewolę* naszą. *Nasz* *Reyment*
z *Dalekarlii* y nowe *Korpus*, zabra-
ły *harmaty* *namienione*. *Baron* *d'*
Armfeldt *Sprawę* tę w *obecności*
Krola do skutku przywiódł. *Strata*
nasza wynosi 10. *zabitych*, y kilku
lekkó *ranionych*. *Nasze* *Korpus* *Woy-*
ska składało się z *Reymentu* *Dale-*
karlii, z nowego *Korpusu*, z *Rey-*
mentów *Helsing*, *Jönköping*, y z *ach*
Batalionów *Wermelandskiego* *Rey-*
mentu. *Pod-Pułkownik* *Jügerhorn*
Kommenderował *Przednią* *Strażą*,
y *Król* *Jmć* wielkie *Mu* *pochwały*
dał.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE, DNIA 15 MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 15. Maia. W przeszłą Srzodę, Jey Mość Pani *Ogińska* Hetmanowa W. W. X. Lit: wyiechala z tuteyszey Stolicy do Dobr swych *Siedlec* na Letnią Rezydencyą.

Dnia 8. tego Miesiaca, zszedł z tego Swiata w tuteyszey Stolicy Sławny od tylu lat, nie tylko w *Polszcze*, ale y po Cudzych Kraiach Bankierz y Kupiec JP. *Piotr Tepper*, w Roku Wieku swego 88. Umiał on pracowicie Maiątek zbierać, umiał go pilnie dostrzegać, umiał go rozumnie y gospodarnie używać; y przeto, iak tenże znaczny fwoy Maiątek, tak nabytą w całej *Europie* Sławę y Kredyt, statecznie zawsze przez kilkadziesiąt lat aż do końca utrzymywać potrafił.

Z *Lublina* d. 10. Maia. W dzień Imienin *Najias*: *Naszego* Pana, setnym z dział uderzeniem rano ogłolzony, Trybunał tuteyszy, z innym licznym Państwem, znajdował się na *Nabożeństwie* w Kolegiacie tuteyszey, gdzie w Asystencyi Duchowieństwa, Magistratu y Cechow, *Mszą* Wielką spiewał I. X. Biskup *Leńczowski* Suffragan *Lubelski*; Kazanie miał I. X. *Kobyliński* *Augustynianin* Teolog I KMci, Kazno: Tryb: a po *Te Deum laudamus* przy dawaniu ognia odspiewanym, miana była *Mowa Polska* przez iednego z *Nauczycielow Szkol Akademickich*. Wspanialy dla wszystkich u kilku Stolow Obiad dawał *JX. Prezydent* Trybunałski; wieczorem zaś cała Kompania znajdowała się u IP. *Marzalka* Trybunału na *Balu* z *Tańcami* y na kolzotwney *Kolacyi*, z rzęsiłą *Pałacu* y *Dziedzińca* *Illuminacyą*, y *wyborą* *Muzyką*. Na obu Ucztach, spelmano zdrowie N. Pana przy iiecznym z dział biciu. *Nazajutrz*, kolejno II. PP. *Deputaci* y *Goscie*, zaczęli dawać *Obiady* y *Kolacye*, przez całą *Oktawę* trwać maiące.

Z *Hagi* d. 24. *Kwietnia*. Z *Leodyum* iest wiadomość, że po wyciągnięniu ztamtąd *Prusakow*, zaczęto rozbierać *Fortecę* *tameczną*. *Chodzi* także tam *Pogłoska*, że *Grafa de Berlemont* chcą deklarować *Regentem* na miejscu *Xiążęcia* *Biskupa*.

Z *Leodyum* d. 24. *Kwiet*. Doszła tu wiadomość, że wczora y zawczora ruszyło nowe *Korpus* *Monasterckiego* *Woyska*, dla wzmocnienia *Zolnierzy* *Monasterckich* przy *Akwisgranie* *stoiących*, ktore wespól z *Woyskiem* *Palatynskim* do kilku tysięcy ludzi także powiększonym, ma *Dekreta* *Sądowej* *Kamery* *Weizlarckiej* przeciwko nam *ferowane*

do Exekucyi przyprowadzić. Komendę nad tym Woyskiem Generalną powierzono Gubernatorowi *Düsseldorfu*, Baronowi *de Winkelhausen*. Rozumieją tu, że nietylko Xiążęcia Elektora *Kolońskiego* Woysko Exekucyjne stojące w *Stavelot* y *Malmedy*, zażyte będzie do zamiaru rzeczonego, ale też, że kilka tysięcy Woyska *Wurtemberskiego*, *Würzburgskiego*, y innych Xiążąt z *Cyркуlu Wyższego Renu*, złączy się jeszcze z Woyskiem namienionym ku temuż zamiarowi, mające przy tym służyć y do popierania Sprawy Domu *Austryackiego* w Zbuntowanych Kraiach *Niderlandzkich*. Przy tej Krytyczney Sytuacyi, wszystko tu jest w poruszeniu, y iutro podobno rozmaite Korpusy z naszego Woyska Narodowego wyciągną na ofadzenie mieysce przy Granicy nayniebezpieczniejszych. Wywóz broni y wszelkich Woiennych Rynsztunków z Kraiu, naysurowiey zakazano. *Trzeci Stan* kazał, ażeby Mieszczanie y ludzie wszyscy, uformowawszy się w Kompanie, przybyli do Stolicy na obronę iey przeciwko obcemu Woysku. Każdy otrzyma na dzień 8. groszy tamecznych, procz mięsa y Chleba.

Z *Paryża* dnia 25. *Kwietnia*. Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia dnia 19. tego Miesiąca, podana przez *J.P. Chapelier* Propozycja: ażeby Zgromadzenie Narodowe, Sessye swoje kontynuowało poty, poki *Konstytucya Państwa* zupełnie niebędzie dokończona, po długich sporach została potwierdzoną. Na mocy więc Dekretu tego, Zgromadzenie Narodowe poty teraz może się ciągnąć, poki samo zechce, byleby tylko tę przyczynę przytaczało, że *Konstytucya* nie jest zupełnie jeszcze ułożona.

L'Abbé Raynal przybył do *Paryża*, y przysięgę Obywatelską wykonał.

Z *Gemy* dnia 10. *Kwietnia*. Codziennie jeszcze przybyszą Rekruci dla naszego Woyska, ktorych na Obronę całości y Dobra Rzeczypospolitey naszej rozsyłają do naszych Fortec. Pogłoska chodzi, że wkrótce zobaczymy znakomiką Flotę *Europeyskiego* pewnego *Mocarstwa* zawiązującą do naszego Portu, ktorey Floty *Kommandant*, na pewney dopiero odległości na Morzu odpieczętował ma swe Listy y Rozkazy.

Z *Trewiru* d. 25. *Kwiet*: Między dniem 10. y 13. *Mai*a przejdzie tędy iedna *Dywizya Huzarow Esterhazego*, y iedna *Dywizya Huzarow Wurmsera* z *Dywizyą Dragonii de Cobourg*, y z *Dywizyą Chorągwi lekkich*. Garnizon z *Fryburgu* w *Brysgowii* y więcey jeszcze Garnizonow z Kraiu *Tyrolskiego*, tudzież pewna liczba Woyska z *Niemiec*, ma ruszyć za tamtemi, y maszerować do *Luxemburgu*. Zaczęwszy od *Luxemburgu*, mają ciągnąć *Kordon* wzdłuż *Rzeki Mozy*, dla

załatwienia tym krokiem sposobności Chłopom w Hrabstwach *Namurskim* y *Hannonskim* mieszkać, ażeby oni snadniey mogli się złączyć z Reymentami *Austryacko-Niderlandzkimi*, które przez ten sposob, niezadługo do Kompletu swego przyjdą. A tak, liczba około 20,000. ludzi w tamecznym Kraiu, zasilonych przez 15,000. ludzi z *Niemiec* tam posłanych, podobno będzie dostateczna na rychłe Rozruchow tamecznych zakończenie.

Z Listu z Wiednia d. 24. Kwietnia. Z Listami wczora z *Włoch* do-
tłżemi, odnawia się ta wiadomość, że Rzpłta *Wenecka*, coraz barzieszy
uzbraia się lądem y Morzem iak napilniey za stroną *Austryi* y *Rossyi*.

Z równą czynnością krząta się także *Hiszpania*, która, iak głoszą,
uczyniła Rekwizycyą do Rzpłtey *Genueńskiej*, ażeby Flota *Hiszpań-
ska* od 40. Okrętów zawinąć mogła do *Portu della Speccia*. Do Rze-
czypospolitey *Lukiejskiej* także odezwa być miała uczyniona o pozwo-
lenie założenia na iey *Territorium* Obozu dla 20,000. ludzi Woyska
Hiszpańskiego, pod zapewnieniem obydwu Rzeczypospolitych, że tak
przy Flocie, iak przy Lądowej Armii, karność Woyskowa iak nay-
ściśley będzie zachowana, y wszystko gotowemi pieniędzmi ma być
zapłacono. Pogłoski te, mocnego ieszcze potwierdzenia potrzebią.

Z Hamburga d. 5. Maia. Garnizon w *Berlinie* odebrał, iak słyhać,
Ordynans trzymania się dnia 15. Maia w takiej gotowości, ażeby
co godzina mógł ruszyć ztamtąd. Oczekiwany z *Wiednia* do *Berlina*
ostatni Kuryer, przywiezie z sobą albo Woynę albo Pokoy.

Kommissya Rzeczypospolitey Skarbu Koronnego, lubo *Uniwersalem* swoim pod Dniem 22.
Miesiąca Lutego Roku bieżącego 1790. względem Licytacyi Dobr dawniey Biskupstwa *Krakow-
skiego* y *Xięstwa Siewierskiego* wydanym, w Punkcie 14. ostrzegła, iż każdy życzący sobie rze-
czone Dobra Licytować, Summę Trzechletniey Arendzie na Licytacyi ustanowiony korrespon-
dującą Skarbowi Koronnemu, pożyczycy obowiązany będzie; gdy iednak z licznych *Memorya-
łów* do Obywatelów *Woiewodztwa Krakowskiego* y *Sandomirskiego* do *Kommissyi* Swoiey w żą-
daniu uwolnienia od pożyczki podanych okazuię, iż takowy Punkt, byłby przyczyną liczby
Konkurentow a zatym *Prowentu* publicznego, zmniejszenia; Zatem *Kommissya* przychyliając się
do Przełożen w tychże *Memoryałach* wyrażonych oświadcza, iż samiaś Pożyc Summy Trzech-
letniey, Arendzie korrespondującej, roczna Arenda Licytacyą ustanowiona przez przyszłych tychże
Dobr *Possessorow* z Gory do Skarbu Koronnego opłacóna będzie; którą to *Rezolucyą* *Kommis-
sya* do *Gazet* podać zleca.

Kancellarya Kommissyi Edukacyi Narodowej z mocy dyspozycyi *P. Kommissyi Edukacyi Naro-
dowej* na dniu 11. Miesiąca Maia Roku terażniejszego 1790. zapadley, donosi Publiczności: Iż Licy-
tacya Dobr *Po-leszuekich* *Bochlewa* y *Tokarek* w *Woiewodztwie Kaliskim* *Powiecie Koniniskim* le-
żących, szacunek swoy w Summie *Zł: Pol: 61,900.* a zaś *Prowent* roczny w Summie *Zł: Pol: 2,785.
gr: 15.* postanowiony mających, tu w *Warszawie* na *Sessyi Kommissyi* dnia 26. Miesiąca Maia Ro-
ku terażniejszego 1790. odprawiać się będzie. Zyczący sobie też Dobra Licytować, *EWIKYĄ*
względem Dobr *Po-leszuekich* *Prawem* przepisaną złożyć obligowani będą, oraz na terminie *Li-
cacyi* wyżej oznaczonym; samy osobicie lub przez swych *Plenipotantow* stawic się zechcą.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 15 Maja R 1790.

Numera które wyciągnięto są na Loteryi Królowey Skarbu Koronnego w Mieście War-
szawie w Pałacu Rzeczypospolitey Krasińskim zwanym dnia 12. Maja są następujące: 86. 70. 63.
89. 8. Przytyle ciągnięcie będzie d. 2. Czerwca.

Kamienica y Dworek z Kuźnią Sł: Raychow Małżon: przy Ulicach *Gasna y Świętokrzy-
ska* zwanym pod Nr: 1366. narożnie stojące, pod Konkurs podpadłe, przez Dekret Sądów
Woytowskich y Ławniczych Miasta *Bielina* na sprzedaż deklarowane, których Licytacya w
mieyscu Sądowym d. 15. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zy-
czący sobie kupić, może wcześniy swoją offerencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* za-
pisać y terminu Licytacyi attendować powinien. Kredytorowie zaś Sł: Raychow, iżby stawili się,
y Prawa y Pretensye swoje likwidowali, awizują się.

Dnia 16. Marca Roku terażniyszego ze Wsi *Kotuzyniec na Wołyniu*, między Miałtami
Bazalią y Topolem leżący uciekł od pewnego Pana *Ian Koroseński* rodem z *Przemysłskiego* Ob-
rządku *Rufkiego Uniackiego*, zabrawszy z sobą przeszło 2,000. Zł: Pol: Udał się w Ukrainę. U-
miał dobrze pisać, Rachunki doskonałe posiadał mowi po *Łacinie* y po *Niemiecku*, gra na *krzy-
pacach*. Lat 25. mniej, więcey mieć mogący. Jest wzrostu miernego, trochę pochyło trzyma-
jący się, włosy czarnego na głowie, na brwiach y wusłach, które przystrzygał; twarzy śniada-
wey ciemniey, niewieleż znaków od ospy mający. Ktoby wspomnionego *Zbiega* postrzegł, sba
gdymy przyjął Rużbę, uprasza się, aby dał znać do IP. *Werminskiego* Pocztmaystra *Fel-
sztyńskiego*, lub prosto do wsi *Knyżkowiec* pod Miałtem *Płokiraniem* leżący, a przy niekończo-
wey wdzięczności wyłożony na to Koszt, nayzupełniejszy nadgodą, będzie miał przywrocony.

W Roku zeszłym 1789. w Sobotę *Świąteczną*, pewna Panna lat 47. mająca, Imieniem
Iustyna, po śmierci Oycza zabrawszy Summę Pieniężną 27,000. Zł: *Polskich* z *Woiewodztwa*
Łęczyckiego wyjechała. Ta Panna wzrostu niskiego ospowata, czarniawa dobrze, ubior podły,
nosi, włosy ciemnych, oczu białawych, ręce czarne, mowę ma predką, czałem z *Łaciną* wię-
dza, wiele mówiąca o *Prawie* i *Piśmie Świętym*. Ktoby rzeczoną Osobę gdzie widział lub wie-
dział o niej, uprasza się aby dał znać w *Warszawie* do IP. *W. Stokowskiego* Burgrabiego; w *Ka-
kiszu* do IP. *Korytkowskiego*; w *Ostrefzowie* do IP. *Czapkiego*; a za to uwiadomienie odbierze w
nadgodzie *Czerwonych Złt: 200.*

Wierzyciele w ogólnosci wszyscy prawa lub pretensye iakowe do majątku po wyie-
zdzie Szl: *Iana Henryka Raetbiens* pozostałego mieć się rozumiejący, na Instancyą Szl: Ad-
ministratorów przez Rezolucyą Ssł, Magistratu M. S. W. postanowionych Konkursu powodów
powtornie niniejszym obwieszczą się Doniesieniem; iż w Urzędzie Radzieckim M. S. W.
formowany jest Konkursowy proces, którego ciż Wierzyciele końcem pozyskania w swych
pretensyach satysfakcyi attendować, pod odgładzeniem y nakazaniem milczenia mają. Termin
powtorny Edyktałny do Tygodni czterech oznaczony. W *Warszawie* Dnia 24. Miesiąca *Kwie-
tnia* 1790. Roku.

Na mocy Dekretu Urzędu Radzieckiego M. S. W. Dworek z Ogrodem na *Nowolipiu*
pod N. 2448. Szll: *Podnieśńskiego*, jest do sprzedania, y Licytacya jego na *Ratuszu* tegoż
Miasta S. W. na dniu 19. tego Miesiąca, o godzinie 3. po południu, po trzeci raz y to osta-
tni z prorogacyi przez Urząd Ławniczy M. S. W. odprawiać się, y więcey dającemu prze-
dany będzie.

Kommissya Reskryptem z Kancellaryi Koronney wydanym do rozsądzenia Sprawy Kon-
kursowej Staro: *Zelmana Mendłowicza z Głuska* z jego Wierzycielami y Dłużnikami wyznaczo-
na, dnia 18. tego Miesiąca w mieyscu dawniey doniesionym to jest w Kamienicy pod N. 61. w
Rynku Starey Warszawy z odwołania przypada y sędzić się będzie; na który termin, aby tak Kre-
dytorowie pod upadkiem w ich Pretensyach, iako Dłużnicy unikając znaczych w sporow stawali
obwieszczą się.

Kommissya Reskryptem z Kancellaryi Kor: wydanym do rozsądzenia Sprawy Konkurso-
wey Staroza: *Szmula Jakubowicza Szmuchlerza* z jego Wierzycielami y Dłużnikami wyznaczona
d. 17. tego Mca w Kamienicy pod N. 1767. na *Ulicy Świętoierskiej* stojący z odwołania przypada
y sędzić się będzie; na który Termin, aby tak Kredytorowie pod upadkiem w ich Pretensyach
iako Dłużnicy unikając znaczych w sporow stawali, Obwieszczą się.